
 

 СОВЕТ МИНИСТРОВ РСФСР 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30 июня 1980 г. N 338 

 О СОЗДАНИИ ПЛЕССКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ИСТОРИКО- 

 АРХИТЕКТУРНОГО И ХУДОЖЕСТВЕННОГО МУЗЕЯ-ЗАПОВЕДНИКА 

 

 В целях обеспечения комплексной охраны памятников истории и культуры, природного 

 ландшафта г. Плеса Ивановской области и прилегающих территорий, более полного и эффективного 

 использования их в деле патриотического, идейно-нравственного и эстетического воспитания 

 трудящихся Совет Министров РСФСР постановляет: 
 
 1. Принять предложение Ивановского обкома КПСС и Ивановского облисполкома, 

 Министерства культуры РСФСР, Академии художеств СССР, Союза художников СССР и Союза 

 художников РСФСР о создании в 1982 году на базе  Дома-музея  И.И. Левитана, Плесской картинной 

 галереи и памятников истории и культуры г. Плеса Ивановской области Плесского государственного 

 историко-архитектурного и художественного музея-заповедника. 
 
 Ивановскому облисполкому разработать и по согласованию с Министерством культуры РСФСР 

 утвердить положение о Плесском государственном историко-архитектурном и художественном 

 музее-заповеднике. 
 
 2. Министерству культуры РСФСР: 
 
 утвердить в установленном порядке структуру и штаты Плесского государственного историко- 

 архитектурного и художественного музея-заповедника; 
 
 оказать Плесскому государственному историко-архитектурному и художественному музею- 

 заповеднику научно-методическую помощь в создании его экспозиций; 
 
 осуществлять начиная с 1980 года систематическое пополнение фондов  Дома-музея  И.И. 

 Левитана в г. Плесе произведениями русского и советского изобразительного и прикладного 

 искусства; 
 
 выделить в 1981 году Дому-музею И.И. Левитана автобус ПАЗ-672. 
 
 3. Принять предложение Ивановского облисполкома, Министерства культуры РСФСР и 

 Всероссийского общества охраны памятников истории и культуры о реставрации в 1981 - 1990 годах 

 памятников истории и культуры в г. Плесе Ивановской области и их использовании согласно 

 Приложению N 1. 
 
 Министерству культуры РСФСР выделять в 1981 - 1990 годах Ивановскому облисполкому 

 целевым назначением средства на проведение ремонтно-реставрационных работ указанных 

 памятников истории и культуры. 
 
 Принять к сведению сообщение Всероссийского общества охраны памятников истории и 

 культуры о том, что оно примет долевое участие в финансировании работ по реставрации 

 памятников истории и культуры г. Плеса Ивановской области. 
 
 4. Ивановскому облисполкому: 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 а) обеспечить проведение в 1981 - 1990 годах работ по реставрации памятников истории и 

 культуры в г. Плесе, указанных в Приложении N 1, включая  проектирование  и 

выполнение работ по 

 наружным инженерным сетям и благоустройству прилегающих территорий и подъездных путей к 

 памятникам. Министерству культуры РСФСР обеспечить в этих целях своевременную разработку 

 необходимой проектно-сметной документации силами проектного института 

 "Спецпроектреставрация" объединения "Росреставрация"; 
 
 б) осуществить: 
 
 проектирование  и  строительство  в 1981 - 1989 годах в г. Плесе объектов согласно 

 Приложению N 2; 
 
 строительство,  расширение и реконструкцию в 1981 - 1985 годах в г. Плесе очистных 

 канализационных  сооружений,  водопроводных, тепловых и электрических сетей; 
 
 проектирование и строительство в 1981 - 1986 годах производственной базы Ивановской 

 специальной научно-реставрационной производственной мастерской, имея в виду довести к 1987 

 году объемы выполняемых ею ремонтно-реставрационных работ до 2,5 млн. рублей в год, а также 

 строительство в 1985 - 1987 годах жилых домов для работников указанной мастерской. 
 
 Госплану РСФСР предусматривать в проектах планов экономического и социального развития 

 на 1981 - 1989 годы выделение на эти цели Ивановскому облисполкому необходимых объемов 

 капитальных вложений и проектно-изыскательских работ; 
 
 в) обеспечить в 1981 - 1982 годах совместно с Госстроем РСФСР, Министерством культуры 

 РСФСР и Центральным Советом Всероссийского общества охраны памятников истории и культуры 

 корректировку проектов охранных зон, зон регулирования застройки памятников истории и культуры 

 и зон охраняемого природного ландшафта, а также генерального плана и проекта детальной 

 планировки г. Плеса с учетом создания Плесского государственного историко-архитектурного и 

 художественного музея-заповедника; 
 
 г) принять дополнительные меры по улучшению условий культурно-бытового обслуживания 

 туристов и экскурсантов, развитию народных промыслов и производству сувениров; 
 
 д) организовать в 1981 году в Ивановской специальной научно-реставрационной 

 производственной мастерской лабораторию по исследованию и испытанию материалов, 

 применяемых для реставрационных работ, и фотолабораторию. Госснабу РСФСР выделить в 1981 

 году Ивановскому облисполкому для указанных лабораторий необходимое оборудование и 

 материалы. 
 
 5. Госплану РСФСР предусматривать Ивановскому облисполкому в проектах планов 

 экономического и социального развития РСФСР: 
 
 направление в 1982 - 1984 годах 10 специалистов с высшим образованием для Плесского 

 государственного историко-архитектурного и художественного музея-заповедника, а также ежегодно 

 6 специалистов с высшим и средним специальным образованием для Ивановской специальной 

 научно-реставрационной производственной мастерской; 
 
 выделение в 1981 - 1982 годах 5 передвижных бытовых помещений (вагончиков) для 

 Ивановской специальной научно-реставрационной производственной мастерской, а также машин, 

 механизмов и оборудования согласно Приложению N 3; 
 
 выделение в 1985 - 1987 годах капитальных вложений по отрасли "Жилищное строительство" в 

 объеме 300 тыс. рублей ежегодно на строительство жилых домов для работников Ивановской 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 специальной научно-реставрационной производственной мастерской. 
 
 6. Министерству сельского хозяйства РСФСР обеспечить завершение строительства учебного 

 корпуса Плесского совхоза-техникума и освободить в 1985 году занимаемые этим учебным 

 заведением помещения бывших Присутственных мест - памятника истории и культуры XVIII века. 
 
 7. Министерству лесного хозяйства РСФСР провести в 1983 - 1985 годах необходимые 

 лесохозяйственные и лесовосстановительные мероприятия в пригородной зоне г. Плеса в лесах, 

 подведомственных лесохозяйственным предприятиям Министерства. 
 
 8. Министерству жилищно-коммунального хозяйства РСФСР: 
 
 предусмотреть выделение в 1981 году Ивановскому облисполкому целевым назначением для г. 

 Плеса универсально-уборочной машины КО-705, бульдозера, автогрейдера, мусоровоза, 2 тыс. штук 

 светильников типа СКЗПР-500, а также 200 тонн гудрона; 
 
 осуществить в 1981 - 1983 годах по заявке Ивановского облисполкома проектирование силами 

 института "Гипрокоммунстрой" устройства дренажной системы и отвода воды с территории г. Плеса, 

 прилегающей к реке Волге. Госплану РСФСР предусмотреть в проектах планов на 1981 - 1983 годы 

 выделение Ивановскому облисполкому лимитов проектно-изыскательских работ на указанные цели; 
 
 изготовить в 1981 - 1982 годах для Ивановской специальной научно-реставрационной 

 производственной мастерской 5 комплектов металлических безболтовых инвентарных лесов. 

 Госплану РСФСР предусмотреть в проектах планов на 1981 - 1982 годы выделение на эти цели 

 Ивановскому облисполкому для передачи Министерству жилищно-коммунального хозяйства РСФСР 

 110 тонн водогазопроводных труб. 
 
 9. Государственному комитету РСФСР по делам издательств, полиграфии и книжной торговли 

 обеспечить начиная с 1982 года выпуск подведомственными издательствами фотоальбомов, 

 открыток, буклетов о г. Плесе и Плесском государственном историко-архитектурном и 

 художественном музее-заповеднике, а также монографических изданий о художниках, чье творчество 

 связано с г. Плесом. 
 
 10. Госснабу РСФСР обеспечить выделение в 1981 - 1982 годах Ивановскому облисполкому 

 механизмов и материалов для оснащения Ивановской специальной научно-реставрационной 

 производственной мастерской согласно Приложению N 4. 
 
 11. Принять предложения Союза художников РСФСР: 
 
 о разработке и осуществлении в 1981 - 1987 годах по заказу Ивановского облисполкома плана 

 художественного оформления г. Плеса силами организаций Художественного фонда РСФСР; 
 
 о проектировании и строительстве в г. Плесе в 1987 - 1990 годах дома творчества художников за 

 счет средств Союза художников РСФСР; 
 
 о передаче из запасников Союза художников РСФСР произведений живописи, скульптуры и 

 графики Плесскому государственному историко-архитектурному и художественному музею- 

 заповеднику для организации новых экспозиций. 
 
 12. Принять к сведению сообщение Ивановского облисполкома о том, что им будет обеспечена 

 разработка проектных предложений и технико-экономических обоснований по созданию системы и 

 размещению объектов туризма в Ивановской области с учетом использования природных 

 достопримечательностей и памятников истории и культуры. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 Госплану РСФСР предусмотреть в проектах планов на 1982 - 1985 годы выделение 

 Ивановскому облисполкому необходимых лимитов проектно-изыскательских работ для разработки 

 указанных проектных предложений и технико-экономических обоснований. 

 

 Председатель 
 
 Совета Министров РСФСР 
 
 М.СОЛОМЕНЦЕВ 

 

 Управляющий Делами 
 
 Совета Министров РСФСР 
 
 И.СМИРНОВ 

 

 Приложение N 1 
 
 к Постановлению 
 
 Совета Министров РСФСР 
 
 от 30 июня 1980 г. N 338 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ ПАМЯТНИКОВ ИСТОРИИ И КУЛЬТУРЫ В Г. ПЛЕСЕ ИВАНОВСКОЙ 

 ОБЛАСТИ, ПОДЛЕЖАЩИХ РЕСТАВРАЦИИ В 1981 - 1990 ГОДАХ 

 

 ------------------T-----------T-----------------T----------------¬ 
 
 ¦   Наименование    ¦    Сроки    ¦ Источник финанси- ¦ Использование    ¦ 
 
 ¦     памятника     ¦ проведения  ¦ рования реставра- ¦   здания  памятни-  ¦ 
 
 ¦                   ¦ реставрации ¦ ционных работ     ¦ ков после рес-   ¦ 
 
 ¦                   ¦  памятника  ¦                   ¦ таврации         ¦ 
 
 ¦                   ¦   (годы)    ¦                   ¦                  ¦ 
 
 +-----------------+-----------+-----------------+----------------+ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 ¦ Дом, в котором в  ¦ 1983 - 1985 ¦ средства аренда-  ¦ Дом-музей        ¦ 
 
 ¦ 1889 году жил и   ¦             ¦ тора              ¦ И.И. Левитана    ¦ 
 
 ¦ работал художник  ¦             ¦                   ¦                  ¦ 
 
 ¦ И.И. Левитан      ¦             ¦                   ¦                  ¦ 
 
 ¦                   ¦             ¦                   ¦                  ¦ 
 
 ¦ Троицкая церковь  ¦ 1981 - 1985 ¦ средства бюджета  ¦ Музей "Народные  ¦ 
 
 ¦ (летняя), 1808    ¦             ¦ области и Всерос- ¦ художественные   ¦ 
 
 ¦ год, Троицкая     ¦             ¦ сийского общества ¦ промыслы края"   ¦ 
 
 ¦ церковь (зимняя), ¦             ¦ охраны памятников ¦                  ¦ 
 
 ¦ 1828 год          ¦             ¦ истории и культу- ¦                  ¦ 
 
 ¦                   ¦             ¦ ры                ¦                  ¦ 
 
 ¦                   ¦             ¦                   ¦                  ¦ 
 
 ¦ Воскресенская     ¦ 1985 - 1987 ¦ средства аренда-  ¦ Музей советской  ¦ 
 
 ¦ церковь, 1817 год ¦             ¦ тора              ¦ живописи         ¦ 
 
 ¦                   ¦             ¦                   ¦                  ¦ 
 
 ¦ Успенский собор,  ¦ 1984 - 1986 ¦ средства бюджета  ¦ Выставочный зал  ¦ 
 
 ¦ 1699 год          ¦             ¦ области и Всерос- ¦ "Современная     ¦ 
 
 ¦                   ¦             ¦ сийского общества ¦ лаковая миниатю- ¦ 
 
 ¦                   ¦             ¦ охраны памятников ¦ ра"              ¦ 
 
 ¦                   ¦             ¦ истории и культу- ¦                  ¦ 
 
 ¦                   ¦             ¦ ры                ¦                  ¦ 
 
 ¦                   ¦             ¦                   ¦                  ¦ 
 
 ¦ Церковь Варвары,  ¦ 1986 - 1990 ¦ средства бюджета  ¦ Музей русской    ¦ 
 
 ¦ 1821 год          ¦             ¦ области и Всерос- ¦ живописи         ¦ 
 
 ¦                   ¦             ¦ сийского общества ¦                  ¦ 
 
 ¦                   ¦             ¦ охраны памятников ¦                  ¦ 
 
 ¦                   ¦             ¦ истории и культу- ¦                  ¦ 
 
 ¦                   ¦             ¦ ры                ¦                  ¦ 
 
 ¦                   ¦             ¦                   ¦                  ¦ 
 
 ¦ Преображенская    ¦ 1981 - 1984 ¦ средства бюджета  ¦ Музей современ-  ¦ 
 
 ¦ церковь, 1849 год ¦             ¦ области и аренда- ¦ ного театрально- ¦ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 ¦                   ¦             ¦ тора              ¦ го декоративного ¦ 
 
 ¦                   ¦             ¦                   ¦ искусства и выс- ¦ 
 
 ¦                   ¦             ¦                   ¦ тавочный зал     ¦ 
 
 ¦                   ¦             ¦                   ¦                  ¦ 
 
 ¦ Присутственные    ¦ 1986 - 1990 ¦ средства бюджета  ¦ Библиотека Плес- ¦ 
 
 ¦ места (последняя  ¦             ¦ области и аренда- ¦ ского государст- ¦ 
 
 ¦ четверть XVIII    ¦             ¦ тора              ¦ венного истори-  ¦ 
 
 ¦ века)             ¦             ¦                   ¦ ко-архитектурно- ¦ 
 
 ¦                   ¦             ¦                   ¦ го художествен-  ¦ 
 
 ¦                   ¦             ¦                   ¦ ного музея-запо- ¦ 
 
 ¦                   ¦             ¦                   ¦ ведника, лекци-  ¦ 
 
 ¦                   ¦             ¦                   ¦ онный зал, кино- ¦ 
 
 ¦                   ¦             ¦                   ¦ зал, фондохрани- ¦ 
 
 ¦                   ¦             ¦                   ¦ лище             ¦ 
 
 ¦                   ¦             ¦                   ¦                  ¦ 
 
 ¦ Жилой дом (сере-  ¦ 1984 - 1987 ¦ средства бюджета  ¦ Административно- ¦ 
 
 ¦ дина XIX века)    ¦             ¦ области           ¦ хозяйственная    ¦ 
 
 ¦                   ¦             ¦                   ¦ часть Плесского  ¦ 
 
 ¦                   ¦             ¦                   ¦ государственного ¦ 
 
 ¦                   ¦             ¦                   ¦ историко-архи-   ¦ 
 
 ¦                   ¦             ¦                   ¦ тектурного и     ¦ 
 
 ¦                   ¦             ¦                   ¦ художественного  ¦ 
 
 ¦                   ¦             ¦                   ¦ музея-заповедни- ¦ 
 
 ¦                   ¦             ¦                   ¦ ка               ¦ 
 
 ¦                   ¦             ¦                   ¦                  ¦ 
 
 ¦ Дом с колоннами   ¦ 1981 - 1982 ¦ средства аренда-  ¦ Объект музейного ¦ 
 
 ¦ (XVIII век)       ¦             ¦ тора и Всероссий- ¦ показа           ¦ 
 
 ¦                   ¦             ¦ ского общества    ¦                  ¦ 
 
 ¦                   ¦             ¦ охраны памятников ¦                  ¦ 
 
 ¦                   ¦             ¦ истории и культу- ¦                  ¦ 
 
 ¦                   ¦             ¦ ры                ¦                  ¦ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 ¦                   ¦             ¦                   ¦                  ¦ 
 
 ¦ Памятник основа-  ¦ 1981        ¦ средства Всерос-  ¦ Объект музейного ¦ 
 
 ¦ телю Плеса князю  ¦             ¦ сийского общества ¦ показа           ¦ 
 
 ¦ Василию I, сыну   ¦             ¦ охраны памятников ¦                  ¦ 
 
 ¦ Дмитрия Донского, ¦             ¦ истории и культу- ¦                  ¦ 
 
 ¦ 1910 год          ¦             ¦ ры                ¦                  ¦ 
 
 ¦                   ¦             ¦                   ¦                  ¦ 
 
 ¦ Жилой дом Грошева ¦ 1982        ¦ средства аренда-  ¦ Объект музейного ¦ 
 
 ¦ (начало XIX века) ¦             ¦ тора              ¦ показа           ¦ 
 
 L-----------------+-----------+-----------------+----------------- 

 

 Управляющий Делами 
 
 Совета Министров РСФСР 
 
 И.СМИРНОВ 

 

 Приложение N 2 
 
 к Постановлению 
 
 Совета Министров РСФСР 
 
 от 30 июня 1980 г. N 338 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРОЕКТИРОВАНИЮ И СТРОИТЕЛЬСТВУ В 1981 

 - 1989 ГОДАХ В Г. ПЛЕСЕ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 --------------------------------------------------T--------------¬ 
 
 ¦                                                   ¦ Срок окончания ¦ 
 
 ¦                                                   ¦ строительства  ¦ 
 
 +-------------------------------------------------+--------------+ 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 ¦ Гостиница на 100 мест                             ¦      1985      ¦ 
 
 ¦                                                   ¦                ¦ 
 
 ¦ Столовая на 300 посадочных мест (по индивидуаль-  ¦      1984      ¦ 
 
 ¦ ному проекту) <*>                                 ¦                ¦ 
 
 ¦                                                   ¦                ¦ 
 
 ¦ Районный Дом культуры на 600 мест с библиотекой   ¦      1989      ¦ 
 
 ¦ на 100 тыс. томов (по индивидуальному проекту с   ¦                ¦ 
 
 ¦ началом строительства в 1987 году)                ¦                ¦ 
 
 ¦                                                   ¦                ¦ 
 
 ¦ Кинотеатр на 300 мест (начало строительства в     ¦      1987      ¦ 
 
 ¦ 1986 году) <**>                                   ¦                ¦ 
 
 ¦                                                   ¦                ¦ 
 
 ¦ Магазин по продаже сувениров (по индивидуальному  ¦      1985      ¦ 
 
 ¦ проекту) <*>                                      ¦                ¦ 
 
 ¦                                                   ¦                ¦ 
 
 ¦ Детский дом в г. Фурманове на 100 мест (для пере- ¦      1983      ¦ 
 
 ¦ вода детского дома из города Плеса)               ¦                ¦ 
 
 ¦                                                   ¦                ¦ 
 
 ¦ Районная котельная мощностью 20 г/кал-час         ¦      1987      ¦ 
 
 ¦                                                   ¦                ¦ 
 
 ¦ Жилые дома площадью 2 тыс. кв. м для работников   ¦      1986      ¦ 
 
 ¦ Плесского государственного историко-архитектурно- ¦                ¦ 
 
 ¦ го и художественного музея-заповедника            ¦                ¦ 
 
 ¦                                                   ¦                ¦ 
 
 ¦ Благоустройство территории и ремонт подъездных    ¦      1985      ¦ 
 
 ¦ дорог к памятникам истории и культуры (общий      ¦                ¦ 
 
 ¦ объем - 500 тыс. рублей) <***>                    ¦                ¦ 
 
 L-------------------------------------------------+--------------- 

 

 -------------------------------- 
 
 <*> Строительство осуществляется за счет 5-процентных отчислений от объемов капитальных 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 вложений, выделяемых на жилищное строительство. 
 
 <**> Строительство осуществляется за счет ссуды Госбанка СССР. 
 
 <***> Работы осуществляются за счет средств, выделяемых Ивановскому облисполкому на 

 благоустройство городов, рабочих поселков и сельских районных центров. 

 

 Управляющий Делами 
 
 Совета Министров РСФСР 
 
 И.СМИРНОВ 

 

 Приложение N 3 
 
 к Постановлению 
 
 Совета Министров РСФСР 
 
 от 30 июня 1980 г. N 338 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ МАШИН, МЕХАНИЗМОВ И ОБОРУДОВАНИЯ, ПОДЛЕЖАЩИХ ВЫДЕЛЕНИЮ 

 ИВАНОВСКОМУ ОБЛИСПОЛКОМУ В 1981 - 1982 ГОДАХ ДЛЯ ИВАНОВСКОЙ 

 СПЕЦИАЛЬНОЙ НАУЧНО-РЕСТАВРАЦИОННОЙ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ МАСТЕРСКОЙ 

 

 -----------------------------------------T-----T-----------------¬ 
 
 ¦      Наименование машин, механизмов      ¦ Всего ¦    В том числе    ¦ 
 
 ¦              и оборудования              ¦       +--------T--------+ 
 
 ¦                                          ¦       ¦ 1981 год ¦ 1982 год ¦ 
 
 +----------------------------------------+-----+--------+--------+ 
 
 ¦ Автомобили грузовые ММЗ-555              ¦ 2     ¦ 1        ¦ 1        ¦ 
 
 ¦ Автомобили грузовые ГАЗ-52-04            ¦ 2     ¦ 1        ¦ 1        ¦ 
 
 ¦ Автобус ПАЗ-672                          ¦ 1     ¦ 1        ¦ -        ¦ 
 
 ¦ Кран на автомобильном ходу грузоподъем-  ¦ 1     ¦ -        ¦ 1        ¦ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 ¦ ностью 10 тонн                           ¦       ¦          ¦          ¦ 
 
 ¦ Легковой автомобиль УАЗ-469Б             ¦ 1     ¦ 1        ¦ -        ¦ 
 
 ¦ Автомобили грузовые ИЖ-2715              ¦ 2     ¦ 1        ¦ 1        ¦ 
 
 ¦ Прицепы автомобильные ПР-5               ¦ 2     ¦ 1        ¦ 1        ¦ 
 
 ¦ Экскаватор одноковшовый с ковшом емкос-  ¦ 1     ¦ 1        ¦ -        ¦ 
 
 ¦ тью 0,25 куб. м                          ¦       ¦          ¦          ¦ 
 
 ¦ Бульдозер на гусеничном тракторе класса  ¦ 1     ¦ 1        ¦ -        ¦ 
 
 ¦ тяги 3 т                                 ¦       ¦          ¦          ¦ 
 
 ¦ Трактор Т-40М                            ¦ 1     ¦ 1        ¦ -        ¦ 
 
 ¦ Станция передвижная компрессорная        ¦ 1     ¦ 1        ¦ -        ¦ 
 
 ¦ Круглопильный деревообрабатывающий       ¦ 1     ¦ 1        ¦ -        ¦ 
 
 ¦ станок                                   ¦       ¦          ¦          ¦ 
 
 ¦ Оборудование электросварочное            ¦ 3     ¦ 2        ¦ 1        ¦ 
 
 ¦ Станки деревообрабатывающие строгальные  ¦ 2     ¦ 1        ¦ 1        ¦ 
 
 ¦ Четырехсторонний строгальный станок      ¦ 1     ¦ 1        ¦ -        ¦ 
 
 L----------------------------------------+-----+--------+--------- 

 

 Управляющий Делами 
 
 Совета Министров РСФСР 
 
 И.СМИРНОВ 

 

 Приложение N 4 
 
 к Постановлению 
 
 Совета Министров РСФСР 
 
 от 30 июня 1980 г. N 338 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 ПЕРЕЧЕНЬ МЕХАНИЗМОВ И МАТЕРИАЛОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ВЫДЕЛЕНИЮ В 1981 - 1982 

 ГОДАХ ИВАНОВСКОМУ ОБЛИСПОЛКОМУ ДЛЯ ИВАНОВСКОЙ СПЕЦИАЛЬНОЙ 

 НАУЧНО-РЕСТАВРАЦИОННОЙ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ МАСТЕРСКОЙ 

 

 --------------------------------------------T---------T----------¬ 
 
 ¦    Наименование механизмов и материалов     ¦  Единица  ¦ Количество ¦ 
 
 ¦                                             ¦ измерения ¦            ¦ 
 
 +-------------------------------------------+---------+----------+ 
 
 ¦                   1981 год                  ¦           ¦            ¦ 
 
 ¦                                             ¦           ¦            ¦ 
 
 ¦ Сталь среднесортная                         ¦ тонн      ¦ 4          ¦ 
 
 ¦ Сталь мелкосортная                          ¦ "         ¦ 4          ¦ 
 
 ¦ Балки и швеллеры                            ¦ "         ¦ 10         ¦ 
 
 ¦ Электроды                                   ¦ "         ¦ 1          ¦ 
 
 ¦ Сталь кровельная листовая                   ¦ "         ¦ 10         ¦ 
 
 ¦ Сталь листовая оцинкованная, освинцованная  ¦ "         ¦ 5          ¦ 
 
 ¦ и луженая                                   ¦           ¦            ¦ 
 
 ¦ Олифа натуральная                           ¦ "         ¦ 3          ¦ 
 
 ¦ Карбид кальция                              ¦ "         ¦ 0,5        ¦ 
 
 ¦ Окись хрома                                 ¦ "         ¦ 1,5        ¦ 
 
 ¦ Белила, готовые к употреблению              ¦ "         ¦ 1          ¦ 
 
 ¦ Крона свинцовая                             ¦ "         ¦ 0,4        ¦ 
 
 ¦ Сурик свинцовый                             ¦ "         ¦ 0,5        ¦ 
 
 ¦ Краски масляные                             ¦ "         ¦ 3          ¦ 
 
 ¦ Краски на окиси хрома                       ¦ "         ¦ 0,5        ¦ 
 
 ¦ Компрессор СО-7А                            ¦ штук      ¦ 1          ¦ 
 
 ¦ Растворосмеситель СБ-43Б                    ¦ "         ¦ 1          ¦ 
 
 ¦ Мозаично-шлифовальная машина СО-Ш           ¦ "         ¦ 1          ¦ 
 
 ¦ Паркетно-шлифовальная машина СО-60          ¦ "         ¦ 1          ¦ 
 
 ¦ Краскотерка СО-116                          ¦ "         ¦ 1          ¦ 
 
 ¦ Электролебедки Г/П и ТЛ-9                   ¦ "         ¦ 4          ¦ 
 
 ¦ Светильники СКЗР                            ¦ "         ¦ 30         ¦ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 ¦ Электрощитки осветительные                  ¦ "         ¦ 5          ¦ 
 
 ¦ Пиломатериалы                               ¦ куб. м    ¦ 550        ¦ 
 
 ¦ Подтоварник                                 ¦ "         ¦ 150        ¦ 
 
 ¦ Фотокамеры широкоформатные ФКД              ¦ штук      ¦ 2          ¦ 
 
 ¦ Малоформатные фотоаппараты "Киев-4,4 "А",   ¦ "         ¦ 3          ¦ 
 
 ¦ "Зенит-Е"                                   ¦           ¦            ¦ 
 
 ¦ Бинокли БП-2-12х40                          ¦ "         ¦ 1          ¦ 
 
 ¦ Фотоэкспонометры "Свердловск 4"             ¦ "         ¦ 2          ¦ 
 
 ¦ Бензопилы                                   ¦ "         ¦ 5          ¦ 
 
 ¦ Машина ЭР-420                               ¦ "         ¦ 1          ¦ 
 
 ¦ Аппарат для глянцевания АПСО-5М             ¦ "         ¦ 1          ¦ 
 
 ¦ Лампы ДРЛ-250                               ¦ "         ¦ 500        ¦ 
 
 ¦                                             ¦           ¦            ¦ 
 
 ¦                   1982 год                  ¦           ¦            ¦ 
 
 ¦                                             ¦           ¦            ¦ 
 
 ¦ Бензопилы                                   ¦ штук      ¦ 5          ¦ 
 
 ¦ Компрессор СО-7А                            ¦ "         ¦ 1          ¦ 
 
 ¦ Растворосмеситель СБ-43Б                    ¦ "         ¦ 1          ¦ 
 
 ¦ Мозаично-шлифовальная машина СО-Ш           ¦ "         ¦ 1          ¦ 
 
 ¦ Паркетно-шлифовальная машина СО-60          ¦ "         ¦ 1          ¦ 
 
 ¦ Краскотерка СО-116                          ¦ "         ¦ 1          ¦ 
 
 ¦ Лампы ДРЛ-250                               ¦ "         ¦ 500        ¦ 
 
 L-------------------------------------------+---------+----------- 

 

 Управляющий Делами 
 
 Совета Министров РСФСР 
 
 И.СМИРНОВ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 


